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 وکیل گیلانی: آذربایجان »چوگان با اسب قره باغ« را به نام خود ثبت جهانی کرده است

آذر ماه سال 92 بود که در هشتمین اجلاس 
ســالانه کمیته میــراث ناملموس ســازمان 
یونســکو، ورزش چوگان بدون هیچ مخالفی 
در فهرســت میراث ناملموس یونسکو به نام 
کشــور آذربایجان ثبت جهانی شــد؛ اتفاقی 
که بازتاب گســترده ای در ایران داشت. با بالا 
گرفتن اعتراض ها یــدا... پرمون، رئیس مرکز 
منطقه ای میــراث ناملموس بــا بیان این که 
ایرانیان تصور می کردند چــوگان اصلا نباید 
در اجلاس میراث ناملموس ثبت می شــد، در 
توضیح علــت عدم مخالفت نمایندگان ایرانی 
حاضر در اجلاس هشــتم گفت: »در اجلاس 
میراث فرهنگی یونســکو رسم نیست کسی 
در اعتــراض به ثبت یک میراث بلند شــود، 
شــعار بدهد و یا جلســه را ترک کند چراکه 
اجلاس های یونسکو یک برنامه کاملا فرهنگی 
و به دور از سیاست است و این نوع حرکت ها 
جایگاه مناســب و درســتی ندارد. پس هیچ 
کشــوری چنین حرکاتی را انجام نمی دهد. با 
این حال با مسئولان آذربایجانی توافق نامه ای 
امضــا کردیم که به موجب آن تمامیت ارضی 
ایــران مورد احترام قرار گرفت و عنوان آن به 
بازی چوگان در جمهوری آذربایجان محدود 
و قرار شــد این پرونده برای الحاق کشورهای 
دیگر باز بماند.« با باز ماندن این پرونده، حالا 
مسئولان فدراسیون چوگان و سازمان میراث 
فرنگی ایران در تلاش هســتند با جمع آوری 
ادله لازم ثابت کنند »چوگان ایرانی اســت.« 
پرونده ایران، قرار اســت آذرماه امســال در 
یونســکو بررسی شــود. البته این بررسی به 
معنی نقــض ثبت چوگان به نــام جمهوری 
آذربایجان نیست و نخواهد بود چراکه مطابق 
کنوانسیون یونســکو ثبت یک عنصر توسط 
کشــوری به هیچ وجه مانع از آن نمی شود که 
شما آن عنصر را به همان نام ثبت نکنید. در 

بندی از کنوانسیون یونسکو هم صراحتا اعلام 
شده کشورهای عضو می توانند عنصری که به 
صورت مشترک در خاک سرزمین شان وجود 
دارد را به صورت مشترک ثبت کنند. پس از 
آن بــود که پای امضای توافق نامه میان ایران 
و آذربایجان در خصوص اصلاح عنوان پرونده 

چوگان به میان آمد. 
  

این کــه طــرف آذربایجانی تا چــه اندازه به 
توافق نامه امضا شــده پایبند باشد، مشخص 
نیســت. اما از گوشــه و کنار خبر می رســد 
آذربایجانی هــا مجــددا فعالیــت جدیــد و 
گســترده ای در خصوص تصاحب این رشته 
به نام خــود آغاز کرده انــد. فعالیت هایی که 
البته از ســوی ایــران هم بی پاســخ نمانده 
اســت. گلنار وکیل گیلانی، رئیس فدراسیون 
چــوگان ایــران در مصاحبه با خراســان از 
راه اندازی کمپین »چوگان ایرانی اســت« به 
منظــور تلاش برای ثبت جهانــی چوگان به 
نام کشــورمان صحبت کرد. او در واکنش به 
این که گویــا آذربایجان برای درآوردن ورزش 

چوگان از دســت ایران مجددا دســت به کار 
شده، می گوید: »آذربایجان پیش تر و از سال 
92 مدعی ثبت چوگان به نام خودش بود. در 
آن سال مســئولان فدراسیون ایران از طریق 
مسئولان فدراسیون جهانی متوجه این اقدام 
آذربایجانی ها شدند و خوشــبختانه به موقع 
جلوی انجــام این کار را گرفتند. در آن زمان 
فدراسیون ایران موضع آذربایجان در خصوص 
ثبــت جهانی چوگان به نام این کشــور را به 
اطلاع ســازمان میراث فرهنگی کشور رساند. 
متعاقب اعتراض هایی که از ســوی ایران در 
یونســکو مطرح شد، آذربایجان موفق به ثبت 
چوگان به نام خود نشــد اما »چوگان با اسب 
قره باغ« را بــه نام خود ثبت جهانی کرد. بعد 
از این اتفاق بود که ســازمان میراث فرهنگی 
به کمک فدراســیون ایران در تکاپو افتاد که 
بتواننــد پرونده ثبت جهانی چــوگان به نام 
ایران در یونســکو را تکمیل کنند؛ به همین 
منظور شــواهد و مدارکی در خصوص ایرانی 
بودن ورزش چوگان جمع آوری و سال گذشته 
به یونســکو ارسال شــد. در حال حاضر هم 

قرار اســت آذرماه امسال پرونده ثبت جهانی 
چوگان به نام ایران در یونســکو مورد بررسی 
قرار گیرد.« او با تاکید بر این که در بازه زمانی 
تا بررسی پرونده ایران در یونسکو، آذربایجان 
هم بی کار ننشســته، ادامــه می دهد: »آن ها 
ســرمایه گذاری زیادی برای پیشرفت ورزش 
چوگان در کشورشــان انجام داده اند. طی 2 
سال گذشته علاوه بر هزینه های زیاد، اقدام به 
وارد کردن اسب از آرژانتین کردند. مسئولان 
ورزش این کشــور حتی چوگان کاران مطرح  
خود را هم به اردوهای بلندمدت در آرژانتین 
اعزام کردند. دلیل این اقدام هم این است که 
آذربایجان قصد دارد به یک کشــور شاخص 
در زمینه چوگان در منطقه تبدیل شود.« اما 
این که در قبال ســرمایه گذاری های سنگین 
آذربایجان برای تصاحب چــوگان، ایران چه 
اقدامــی برای حفظ ایــن ورزش به نام خود 
انجام داده ســوالی است که وکیل گیلانی در 
پاسخ به آن می گوید: »ما هنوز به اندازه کشور 
رشــته چوگان سرمایه گذاری  در  آذربایجان 
نکرده ایم. از طرفی بودجه ما در حد کارهایی 
که آذربایجان در این رشــته انجام می دهد، 
نیســت.« او به راه انــدازی کمپین »چوگان 
ایرانی اســت« اشــاره می کنــد و می گوید: 
»چون قرار اســت آذرماه امسال پرونده ایران 
در یونسکو مورد بررســی قرار گیرد، تصمیم 
گرفتیم با راه انــدازی کمپین »چوگان ایرانی 
اســت« هم باعث آشــنایی ذهن مردم با این 
رشته ورزشی شویم و هم این دغدغه را ایجاد 
کنیم که مردم بــا رای دادن به ایرانی بودن 
این رشــته ورزشی، در نظرســنجی شرکت 
کنند. قرار اســت این کمپین دســت کم تا 2 
روز دیگر در تلگرام و اینســتاگرام راه اندازی 
شود. امیدوارم مردم ایران با رای دادن در این 
کمیپین میزان علاقه خود به رشته چوگان را 

نشان دهند.«

به کمپین »چوگان ایرانی است« بپیوندید

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامك: 2000999
***

 آقای امیرحسین پیروانی نفرمایید بضاعت فوتبال ایران همین است. تیم جوانان 
یک کشور پایه و ویترین آینده و آبروی آن کشور هست، مردم باید قضاوت کنند 
که چرا از مربیان سرشناس جهان استفاده نمی کنند. باید پاسخگو باشید به مردم 
و جایگاه خودتان را بدانید. اینجا ایران اســت مهد استعدادهای ورزش لطفا این 

استعدادها را نسوزانید.
 اي خراسان بد نیست تو هم صاحب یک تیم فوتبال در لیگ برتر یا در لیگ 

آزادگان شوي!
 روزنامه خراسان من دارم شک می کنم به این که شما پرسپولیسی هستید 
من ســوال دارم از این که چرا شــما دارید در مورد تمدید قــرارداد کاوه به 
آقــای منصوریان تهمت می زنید و البته چرا از ایــن زاویه به تمدید قرارداد 
پرسپولیسی ها نگاه نمی کنید و در پایان از نقل وانتقالات سپاهان بیشتر بگید 

و توضیح بدید.
 دوستان پرسپولیسی که میگن اگر با لخویا محروم نبودیم پرتماشاگرترین 

بازی میشد باید بگم بازی های قبلی هم محروم بودین؟
 30 ســاله طرفدار فوتبالم، همیشــه هم هوادار تیم های شــهرمان مشهد به 
خصوص ابومســلم بوده و هســتم. تو این مدت ذره ای احساس خوب نسبت به 
استقلال نداشتم، آرزوی قهرمانی هر تیمی را داشتم غیر از تیم استقلال. مشکی 

رنگ عشقه.
 ســلام خدمت دوست استقلالی؛ پر طرفدارترین تیم از لحاظ تماشاگرانی که 

میان ورزشگاه وگرنه این پرسپولیسه که 3 سال پیاپی میشه پر هوادارترین تیم.
 اگر تنها تیم پرافتخار آسیا )تیم استقلال( با ۴ بار قهرمانی و نایب قهرمانی 
از طرف فیفا پرتماشاگرترین تیم لقب می گیرد. در مقابل تیم پرسپولیس نباید 
این ناکامی خودش رو بلیت ارزان و یا محرومیت تماشــاچی بداند چون آنان 
به کرات هم بلیت رایگان داشتند و همیشه هم محروم نبودند، دوست عزیز 

قدری انصاف داشته باشید. 
 ســلام خدمت دوستان استقلالی؛ چرا اینقدر بحث تیم اول و دوم پایتخت 
رو مطرح می کنید. اصلا شــما تیم اول؛ آیا بهتون کاپ میدن؟ شما تیم اول 
پایتخت چه گلی به سر فوتبال ایران زدید جز بازیکن سالاری، فساد. پرونده های 
بدهی فیفا که دودش باید تو چشم تیم هایی بره همچون تراکتور و خودتون. 
بازم بگید تیم اولید. با باندبازی و فساد، فردا ادعای تیم اول دنیارو هم می کنید.

مراسم تجدید بیعت جامعه ورزش با 
آرمان های امام راحل برگزار شد

مراسم تجدید بیعت جامعه ورزش و جوانان با آرمان های امام خمینی)ره( 
با حضور وزیر ورزش و جوانان، مسئولان ستادی، روسای فدراسیون های 
ورزشی و جمع زیادی از ورزشکاران در حرم مطهر امام راحل برگزار شد. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، مسعود سلطانی فر، وزیر 
ورزش به همراه معاونان و مدیران ستادی، روسای فدراسیون های ورزشی 
و جمع زیادی از ورزشــکاران کشور صبح دیروز با حضور در حرم مطهر 
امام خمینی)ره( با آرمان های بنیانگذار رهبر کبیر انقلاب اسلامی تجدید 
میثاق کردند. همچنین جمع زیادی از ورزشــکاران رشته های مختلف با 
لباس های متحدالشــکل با حضور در مرقد مطهر با آرمان های امام راحل 

تجدید پیمان کردند.

زاویه نگاه شما

ویژه

شکاری: خیلی ها تلاش کردند 
به روستوف نروم!

جوانان  فوتبــال  ملی  تیم 
ایران در جام جهانی زیر 20 
سال پس از 40 سال موفق به 
زدن گل و کسب پیروزی شد 
برای صعود  این عملکرد  اما 
این مسابقات  به مرحله حذفی  ایران  جوانان 
کافی نبود. رضا شکاری، بهترین بازیکن تیم 
ملی در این تورنمنت که برخی از رسانه های 
چینی او را مســی جدید ایران معرفی کردند 
پیش از حضور در این تورنمنت به باشــگاه 
روســتوف روسیه منتقل شــد. شکاری در 
مصاحبه با ایسنا گفت که پیش از شروع جام 

جهانی قراردادش را با روستوف نهایی کرده. 
 عملکرد تیم ملــی جوانان در جام جهانی 

چطور بود؟
مسابقات در سطح بســیار بالایی برگزار شد و تیم 
ما هم توانســت عملکرد نسبتا خوبی از خود به جا 
بگذارد. ما در مسابقات قهرمانی آسیا موفق به صعود 
به جام جهانی شده بودیم و با همان عملکرد همه 
منتظر صعود ایران بــه مرحله حذفی جام جهانی 

هم بودند. 
 عملکرد خود در ایــن رقابت ها را چطور 

ارزیابی می کنید؟
من بــرای این بازی ها با آمادگــی کامل به میدان 
رفتم. قبل از جام جهانی به مدت 3 ماه هیچ تیمی 
نداشــتم و نمی توانســتم به تیم ملی بیایم و نه به 
ذوب آهن بــروم. در پارک محل زندگی مان تمرین 
می کردم و ســختی های زیادی کشــیدم. امکانات 
فدراسیون هم ضعیف بود اما دکتر هوشمند، بدنساز 
تیــم ملی زحمات زیادی برای من کشــید. من به 
مدت 2، 3 ماه فقط اســتراحت کــرده بودم اما او 
توانســت من را آماده کند و با صحبت  با بازیکنانی 
مانند سردار آزمون انگیزه لازم را به دست آوردم و 

جواب زحمات آن ها را دادم. 
 گویــا قبل از رفتــن به این مســابقات 

قراردادتان با روستوف نهایی شد؟
بله. من قبل از مســابقات قراردادم را با روســتوف 
نهایی کردم و همه چیز تمام شــده. طبق قرارداد 
اجازه ندارم دربــاره آن صحبت کنم اما قراردادم با 
روستوف 5 ســاله است. خیلی ها به من گفتند که 
بعد از مســابقات با روستوف قرارداد ببندم تا شاید 
پیشــنهاد بهتری وجود داشته باشد اما پذیرفتم با 
این تیم قــرارداد ببندم. خدا را شــکر می کنم که 
حداقل به اروپا رفتم و دیده می شوم. خیلی ها از دور 
و نزدیک تلاش کردند نگذارند من به اروپا بروم اما 
الان هم پول رضایت نامه آماده است و روستوف آن 

را پرداخت می کند.

گفت وگو

بیش از یک سال از همکاری فدراسیون فوتبال با شرکت 
جیــووا می گذرد اما این همــکاری از همان روزهای اول 
به مشکل خورد. مســئولان فدراسیون با ادعای نداشتن 
کیفیت لازم، حاضر نشــدند از لباس های جیووا استفاده 
کنند و تیم ملی فوتبال کشورمان با لباس های آدیداس در 
رقابت های انتخابی جام جهانی 2018 روسیه شرکت کرد. 
همین مسئله شکایت شــرکت جیووا را به همراه داشت 
تا این قرارداد وارد فاز جدیدی شــود. به نقل از تسنیم، 
سعید یحیایی، مدیر بخش صادرات شرکت جیووا مدعی 
شده بود که شکایت این شرکت از فدراسیون فوتبال در 
حال به نتیجه رسیدن است. او حتی از احتمال پرداخت 
غرامت 2 میلیون یورویی از ســوی فدراســیون فوتبال 
خبــر داد اما امیر عابدینی، سرپرســت کمیته اقتصادی 
فدراسیون فوتبال و عضو کمیته بازاریابی این مسئله را رد 
کرد. عابدینی در این خصوص گفت که قرارداد فدراسیون 
فوتبال با شرکت جیووا در حال فسخ شدن است. با ادعای 
امیر عابدینی فدراسیون فوتبال در آستانه فسخ قرارداد با 
شــرکت ایتالیایی جیووا قرار دارد و این فسخ قرارداد به 

معنای پرداخت غرامت نخواهد بود. عابدینی در واکنش 
به این مســئله که ســعید یحیایی، مدیر بخش صادرات 
شرکت جیووا مدعی شده فدراسیون فوتبال باید غرامت 
2 میلیون یورویی پرداخت کند، به تسنیم گفت: »آقای 
یحیایی لطف کنند و بگویند چه کاره هستند! ایشان که 
مدیر بخش صادرات شــرکت جیوواست، کجای قرارداد 
بوده که اکنون چنین ادعایی می کند؟ کسی که نماینده 
شرکت جیووا در ایران بود و مسئول امضای قرارداد بوده، 
آقای بردبار است.« سرپرست کمیته اقتصادی فدراسیون 
فوتبال در پاســخ به این ســوال که آیا پرداخت غرامت 
2 میلیــون یورویی را رد می کند، گفــت: »بله، آن ها در 
خواب ببیننــد که ما غرامتی بدهیم.« عابدینی در رابطه 
به مذاکرات فدراسیون با شرکت آدیداس و این که شنیده 
شده طرح هایی که این شرکت برای البسه تیم ملی داده 
بود از ســوی مسئولان فدراســیون رد شده، خاطرنشان 
کرد: »طرح ها را فدراســیون و آقای ســاکت به شرکت 
آدیداس می دهد و قرار نیســت آن ها طرحی بدهند که 
ما رد کنیم. به زودی حقوقدان های فدراسیون فوتبال با 

حقوقدان های شرکت آدیداس جلسه دارند و در خصوص 
مسائل مربوط به عقد قرارداد بحث می کنند. یا ما مجاب 
می شــویم یا آن ها که در نهایت توافــق لازم برای عقد 

قرارداد انجام شود. اکنون همه چیز برای قرارداد با شرکت 
آدیداس خوب پیش رفته و موضوع این جلســه هم حل 

اختلاف های نهایی است.«

فدراسیون فوتبال در آستانه فسخ قرارداد با جیووا

احتمال جدایی طارمی از پرسپولیس قوت گرفت
رابطه طارمی و برانکو همچنان ســرد اســت ولی نه آنطــور که آن ها علیه 
یکدیگر مصاحبه کنند. شنیده های ما حاکی از آن است که احتمال جدایی 
طارمی از پرسپولیس بیشتر شده و او منتظر جواب مدیر برنامه هایش است 
تا شــاید فصل جدید را در یک تیم اروپایی سپری کند. البته او از چین هم 
پیشنهاد دارد ولی طبق ســفارش اطرافیانش قصد حضور در شرق آسیا را 

ندارد و اگر به اروپا نرود شاید در پرسپولیس بماند. 

کرانچار بازیکنان لیست استقلال را می پسندد
بعد از جبارف که هر 2 باشــگاه استقلال و ســپاهان او را می خواهند، حالا 
نوبت سجاد شهباززاده اســت که در لیست هر 2 باشگاه قرار بگیرد. جالب 
این که ســجاد اصلا فصل خوبی را ســپری نکرد و حتی علی دایی در نفت 
خیلی از او راضی نبود اما گلی که در فینال جام حذفی زد معادلات را عوض 
کرد. گفته می شــود خود سجاد حضور در اســتقلال را به سپاهان ترجیح 

می دهد مگر آن که سپاهانی ها دوباره سر کیسه را شل کنند.

مجیدی مشکلی با منصوریان ندارد
عده ای می گویند منصوریان و مجیدی با هم زاویه دارند ولی آن ها در مراسم 
مربــوط به پورحیدری کنار هم دیده شــدند و ســوژه عکاس ها را هم جور 
کردند. برخلاف تصور بعضی ها خود منصوریان و مجیدی به شدت ماجرای 
اختلاف خود را تکذیب می کنند و منکر کوچکترین مشــکلی می شوند. هر 
2 نفر در گفت وگوهای خصوصی بر این نکته تاکید دارند که با طرف مقابل 

هیچ زاویه ای ندارند و حتی برای هم آرزوی موفقیت می کنند. 

قرار پرسپولیسی ها: شادی گل نظامی به یاد کمال
پــس از مصدومیت کمال کامیابی نیا و قطعی شــدن غیبت این بازیکن در 2 بازی رفت و برگشــت 
مقابل لخویا، بازیکنان پرسپولیس هم قسم شدند حریف قطری را شکست دهند و به یک چهارم نهایی 
برســند. به گزارش هوادار، پرسپولیســی ها یک وعده دیگر هم با هم گذاشتند؛ هر بازیکنی گل زد، 
مثل کمال کامیابی نیا شادی کند و به سمت سکوها سلام نظامی بدهد. قرار بود این شادی گل برای 
بازی رفت رقم بخورد اما در آن دیدار پرسپولیس نتوانست به گلی دست یابد اما برای بازی برگشت 
همان برنامه بین بازیکنان تمرین شده و هر کسی گل بزند، مثل کامیابی نیا شادی گل خواهد داشت. 

پیشنهاد قطری به حاج صفی؟
سرپرست تیم فوتبال سپاهان از پیشنهاد قطری ها به حاج صفی اظهار بی اطلاعی کرد. به گزارش ایسنا، 
مهدی اخوان در واکنش به پیشــنهاد قطری حاج صفی اظهار کــرد: »بنده اطلاعی ندارم اما مطمئن 
باشید اگر حاج صفی بخواهد در ایران بماند حتما انتخابش سپاهان است.« وی در پاسخ به این سوال 
که چرا قرارداد بازیکنانی همچون پاپی، رســول نویدکیا و... تمدید نشــده است، گفت: »بازی ها تازه 
تمام شده و بازیکنان نیز مسافرت بودند. قرارداد این بازیکنان تمدید می شود و مشکلی نخواهد بود.« 

مانع بزرگ جلوی انتقال ستاره لیگ به پرسپولیس
بعد از این که برانکو ایوانکوویچ با نعمتی دیدار و گفت وگو کرد و قرار بر این شــد که بعد از بازگشــت 
پرســپولیس از قطر این بازیکن قراردادش را با سرخ پوشان امضا کند، مسئولان باشگاه پیکان قرارداد 
جدید را به نعمتی پیشــنهاد دادند. قرارداد نعمتی با باشــگاه پیکان فصل پیش 250 میلیون بود اما 
مدیرعامل این باشــگاه برای تمدید قرارداد این بازیکن پیشنهاد 700 میلیون تومانی به وی داده که 
تقریبا 3 برابر قرارداد فصل پیش اوست. این در شرایطی است که پرسپولیس به نعمتی پیشنهاد 800 
میلیونی داده و با این بازیکن به توافق شــفاهی رســیده است. مجید جلالی برای این که نظر نعمتی 
را برای ترک این تیم تغییر دهد به وی اعلام کرده رفتنش به پرســپولیس باعث خواهد شد در آنجا 

نیمکت نشین شود اما در ادامه درخشش در پیکان می تواند ملی پوش شود.

بدون ویرایش جهت اطلاع
پرداخت غرامت در انتظار فوتبال ایران؟

دونده المپیکی ایران به دنبال کسب ورودی جهانی والیبال ساحلی ایران راهی مسکو شد

سارا اصلانی

یک هفته پیش از هشــتادودومین بازی جذاب و بــه یاد ماندنی پایتخت 
که با نتیجه عجیب ۴ - 2 به سود سرخ پوشان به اتمام رسید، پرسپولیس 
در بندرانزلی میهمان ملوان بود؛ دیداری که تاثیر بســزایی در ادامه مسیر 
پایتخت نشینان داشت. اتفاق عجیب ولی محبوب برای هواداران که پیش 
از آغاز دیدار رخ داد حضور محمدحسین کنعانی زادگان با پیراهن ملوان در 
عکس تیمی پرسپولیسی ها بود. مدافعی جوان و خوش آتیه که به اردوهای 
کارلوس کی روش نیز دعوت شــده و خدمت مقدس سربازی را در باشگاه 
ملوان بندرانزلی پشــت سر می گذاشــت و البته گمان می رفت نیم فصل 
دیگر از قراردادش با پرسپولیس باقی مانده است. پس از پایان یافتن لیگ 
پانزدهم و پس از دریافت کارت پایان خدمت، همگان در انتظار حضور او در 

پرسپولیس بودند. بازیکنی که نیم فصل دیگر با سرخ پوشان قرارداد داشت 
و در حــال انجام مذاکره با علی اکبر طاهری بــرای تمدید قرارداد تا پایان 
لیگ شانزدهم بود. ناگهان ماجرا تغییر یافت. با استعلام وضعیت از سازمان 
لیگ فوتبال مشخص شــد او قانونا با سرخ ها قراردادی نداشته و می تواند 
به صورت آزادانه تیم آینده خود را انتخاب کند. اتفاقی که باعث شــد در 
مذاکرات با پرســپولیس، او دست بالاتر را داشته و درخواست رقم بالاتری 
کند. داستان به اینجا ختم نمی شود. درست در روز هایی که پرسپولیس با 
مازاد کردن مدافعان خود خیالش از بابت جذب کنعانی زادگان آسوده بود، 
او در کنار بهرام افشارزاده عکس یادگاری انداخت و با قراردادی سنگین تر 
از پیشــنهاد پرسپولیس، آبی پوش شــد. حالا 6 قلب قرمز در اینستاگرام 

جای خود را به ۴ قلب آبی داده بودند و محمدحســین کنعانی زادگان به 
عنوان یک مدافع خوش آتیه شاگرد علیرضا منصوریان شده بود. یک اشتباه 
مرگبــار در دیدار افتتاحیه مقابل نفت تهــران و عملکرد ضعیف در اهواز 
مقابل اســتقلال خوزستان شرایط یاغی جدید را بغرنج کرده بود تا با خبر 
مصدومیت ســنگین او از ناحیه زانو و از دست دادن ادامه فصل، هیاهوی 
کنعانی زادگان خیلی زود فروکش کند. حالا و یک سال پس از آن روز های 
پرالتهاب، مدافع جنجالی در اردوی آماده ســازی تیم ملی به سر می برد و 
از مســئولان اســتقلال و علیرضا منصوریان انتقاد می کند. بعد از مدت ها 
شاید هواداران سرخابی پایتخت در یک زمینه اشتراک داشته باشند و آن، 

دوست نداشتن محمدحسین کنعانی زادگان باشد!

از اینجا رانده، از آنجا مانده! حکایت عجیب و جنجالی کنعانی زادگان

مورد عجیب سردار آزمون
مورد سردار آزمون در نوع خود جالب است. تاکنون نام حداقل 10  تیم 
بزرگ اروپایی اعلام شده که همه جوره سردار را می خواهند. از آژاکس 
و آیندهوون گرفته تا لیورپول و آرسنال و حتی رئال مادرید! نکته جالب 
اما اینجاســت که خود سردار همه را تکذیب می کند و حتی نمی گوید 
من خبر ندارم و یا هنوز چیزی معلوم نیست. او در ماه های اخیر دچار 
افت فاحشــی هم شده اما طرفداران تیم ملی امیدوارند حداقل روز 22 

خرداد مقابل ازبکستان سرحال و آماده باشد. 

وسوسه تمام نشدنی پروین
علی پروین دوباره وسوسه شده که به تیم مدیریتی پرسپولیس بپیوندد. 
او تا حالا چند بار گول خورده و به نوعی با اعتبارش بازی شــده اما به 
هر حال پروین به نوعی خود را پدر و مالک پرسپولیس می داند و گاهی 
وسوسه می شود که دوباره داخل گود شود. این بار هم صحبت از هیئت 
مدیره است آن هم در  حالی که وزیر ورزش و معاونش هر روز یک جور 
در  مورد آینده مدیریتی پرســپولیس صحبت می کنند و حداقل این که 

صحبت های متناقضی از آن ها نقل می شود. 

استقلال وینگر چپ و راست می  خواهد
اگر به مدیرعامل استقلال باشد که این تیم حتی یک بازیکن هم نمی خواهد 
اما اعضای فنی استقلال خوب می دانند که تیمشان در دفاع وسط و کناره ها 
مشکل دارد. حتی اگر تمام نفرات فعلی هم بمانند استقلال یک وینگر چپ 
و یک وینگر راســت می خواهد. خسرو و وریا مصدومیت های زیادی دارند و 
خسرو آشــکارا از روزهای اوج دور است. او امســال ۴ بازی خوب هم برای 
استقلال انجام نداد، حالا اگر قرار باشد منصوریان با او یا هر بازیکن دیگری 

رودربایستی داشته باشد مسلما خودش ضرر می کند. 

تور جهانی 3 ستاره والیبال ساحلی مسکو از دهم خردادماه آغاز می شود و به مدت 5 روز پیگیری 
خواهد شد. تیم ملی والیبال ساحلی ایران متشکل از بهمن سالمی- رحمان رئوفی برای حضور در 
این رقابت ها دیروز راهی مسکو شد. رضا نائینی به عنوان مربی و بهرام سلیمانی به عنوان سرپرست، 
تیم ملی والیبال ساحلی ایران را در این رقابت ها همراهی می کنند. قرعه کشی جدول مقدماتی این 
رقابت ها امروز برگزار می شود و تیم ملی والیبال ساحلی ایران در این جدول حریفان خود را خواهد 
شــناخت. رقابت های جدول مقدماتی به صورت حذفی برگزار می شود و ملی پوشان کشورمان در 
صورت کسب 2 پیروزی جواز حضور در جدول اصلی تور جهانی 3 ستاره مسکو را به دست می آورند. 

محمدجعفر مرادی برای کســب ورودی مسابقات جهانی قرار است در دوی ماراتن استرالیا 
شرکت کند. به گزارش فارس، مسابقات دوی ماراتن استرالیا اول جولای در شهر گلدکست 
برگزار می شــود و محمدجعفر مرادی دونده المپیکی کشــورمان بــه دنبال حضور در این 
رقابت هاســت. مرادی که در حال حاضر تمریناتش را در تهران پیگیری می کند، به دنبال 
کســب ورودی جهانی در استرالیاست. این دونده کشورمان در آخرین مسابقه ماراتن خود 
که به مســافت ۴2 کیلومتر در تهران برگزار شــد رکورد 2 ســاعت و 13 دقیقه را به ثبت 

رساند. رکورد ورودی جهانی 2 ساعت و 19 دقیقه در نظر گرفته شده است. 

ایران  لخویا قطر و پرســپولیس  تیم های 
از ساعت 23:30 امشــب در دور برگشت 
لیگ  رقابت های   نهایی  یك هشتم  مرحله 
به مصاف یکدیگر خواهند  قهرمانان آسیا 
رفت.  در این راستا، جلسه هماهنگی پیش 
از بازی برگــزار و رنگ پیراهن های 2 تیم 
مشخص شــد.  تیم میزبان در این دیدار با 
لباس یك دســت قرمز به میدان می رود و 
پرسپولیس هم یك دست سفید می پوشد. 
که  کامیابی نیا  کمــال  یــاد  به   همچنین 
مصدوم است، پیراهن  11 به جلسه پیش از 

بازی برده شد.

عکس نوشت

اعضای بدن بازیکن مس اهدا شد
با موافقت خانواده وحید باغگلی و تلاش های کادر پزشــکی 
اعضای بدن وحید باغگلی به بیماران نیازمند اهدا شد. پیش 
از این سایت باشگاه مس کرمان اعلام کرده بود که به دلیل 
خونریزی شــدید، امکان اهدای اعضای بدن این جوان تازه 
گذشــته فراهم نشده است. باغگلی هفته گذشته در یکی از 
سالن های کرمان مشغول بازی فوتسال بود که در یک صحنه 
برای زدن ضربه سر بلند شد ولی با از دست دادن تعادل خود 
از ناحیه گردن به زمین آمد و موجب شد که از این ناحیه و 

سر به شدت آسیب ببیند.


